

(5) 事業区分別 収益規模別 法人数 (社会福祉協議会及びデータ不足分を除く)

| 事業区分 | 会計年度 | 数 | 4億円未満 | | 4億円以上10億円未満 | | 10億円以上20億円未満 | | 20億円以上30億円未満 | | 30億円以上 | |
|--------|------|-----|-------|------|-------------|------|--------------|------|--------------|------|--------|------|
| | | | 数 | 構成比 | 数 | 構成比 | 数 | 構成比 | 数 | 構成比 | 数 | 構成比 |
| 高齢福祉 | 20 | 247 | 47 | 0.19 | 121 | 0.49 | 55 | 0.22 | 13 | 0.05 | 11 | 0.04 |
| | 19 | 249 | 45 | 0.18 | 125 | 0.50 | 56 | 0.22 | 11 | 0.04 | 12 | 0.05 |
| 障害福祉 | 20 | 143 | 71 | 0.50 | 42 | 0.29 | 16 | 0.11 | 5 | 0.03 | 9 | 0.06 |
| | 19 | 141 | 68 | 0.48 | 42 | 0.30 | 15 | 0.11 | 6 | 0.04 | 10 | 0.07 |
| 児童福祉 | 20 | 326 | 204 | 0.63 | 87 | 0.27 | 25 | 0.08 | 6 | 0.02 | 4 | 0.01 |
| | 19 | 328 | 213 | 0.65 | 82 | 0.25 | 24 | 0.07 | 5 | 0.02 | 4 | 0.01 |
| 複合・その他 | 20 | 16 | 5 | 0.31 | 3 | 0.19 | 3 | 0.19 | 0 | 0.00 | 5 | 0.31 |
| | 19 | 16 | 6 | 0.38 | 3 | 0.19 | 3 | 0.19 | 0 | 0.00 | 4 | 0.25 |
| 全体 | 20 | 732 | 327 | 0.45 | 253 | 0.35 | 99 | 0.14 | 24 | 0.03 | 29 | 0.04 |
| | 19 | 734 | 332 | 0.45 | 252 | 0.34 | 98 | 0.13 | 22 | 0.03 | 30 | 0.04 |

2 神奈川県内に主たる事務所を置く社会福祉法人の財務諸表の平均値(データ不足分を除く)

(1) 事業区分別 財務指標の平均値 (複合・その他は、該当数が少ないため省略)

| 事業区分 | 会計年度 | 数 | 経常増減差額率 | 事業活動資金収支差額率 | 流動比率 | 純資産比率 | 固定長期適合率 | 人件費委託費比率 | 事業費比率 | 事務費比率 | 固定資産老朽化率 |
|---------|------|-----|---------|-------------|-------|-------|---------|----------|-------|-------|----------|
| 高齢福祉 | 20 | 247 | 0.6 | 5.0 | 515.2 | 71.2 | 85.1 | 74.1 | 14.5 | 12.5 | 51.9 |
| | 19 | 249 | 0.3 | 4.7 | 546.2 | 70.9 | 86.2 | 73.7 | 14.5 | 13.1 | 50.1 |
| 障害福祉 | 20 | 143 | 2.7 | 5.7 | 830.9 | 80.7 | 68.9 | 70.0 | 9.6 | 15.9 | 51.2 |
| | 19 | 141 | 0.6 | 3.5 | 932.3 | 81.3 | 69.9 | 68.9 | 10.8 | 16.5 | 49.2 |
| 児童福祉 | 20 | 326 | 3.7 | 6.9 | 421.1 | 80.8 | 90.5 | 77.2 | 9.8 | 10.4 | 43.4 |
| | 19 | 328 | 1.6 | 4.7 | 409.9 | 81.7 | 91.0 | 78.7 | 10.2 | 9.9 | 45.5 |
| 社会福祉協議会 | 20 | 51 | 3.3 | 3.3 | 218.0 | 67.3 | 77.3 | 48.9 | 9.3 | 1.3 | 73.0 |
| | 19 | 52 | -3.8 | -0.9 | 365.6 | 76.6 | 85.8 | 60.5 | 18.2 | 7.3 | 80.2 |
| 全体 | 20 | 783 | 2.5 | 6.0 | 577.2 | 77.2 | 84.3 | 73.4 | 11.8 | 11.9 | 49.8 |
| | 19 | 786 | 0.8 | 4.3 | 816.9 | 76.9 | 85.2 | 73.5 | 12.4 | 12.3 | 48.3 |
| (社協除く) | 20 | 732 | 2.5 | 6.1 | 589.8 | 77.3 | 84.3 | 74.4 | 11.5 | 12.3 | 48.0 |

(2) サービス活動収益別 財務指標の平均値

| 事業区分 | 会計年度 | 数 | 経常増減差額率 | 事業活動資金収支差額率 | 流動比率 | 純資産比率 | 固定長期適合率 | 人件費委託費比率 | 事業費比率 | 事務費比率 | 固定資産老朽化率 |
|--------|------|-----|---------|-------------|--------|-------|---------|----------|-------|-------|----------|
| 4億円未満 | 20 | 372 | 2.4 | 5.5 | 698.4 | 81.6 | 83.2 | 72.9 | 11.3 | 11.6 | 53.7 |
| | 19 | 378 | -12.9 | -9.7 | 8272.6 | 88.0 | 73.1 | 54.7 | 20.8 | 19.0 | 70.1 |
| 10億円未満 | 20 | 256 | 2.5 | 6.4 | 504.1 | 74.3 | 85.4 | 74.1 | 12.4 | 11.9 | 46.3 |
| | 19 | 255 | 0.6 | 4.3 | 574.5 | 78.4 | 81.9 | 75.9 | 11.3 | 13.2 | 46.1 |
| 20億円未満 | 20 | 100 | 2.3 | 6.5 | 434.7 | 73.5 | 85.6 | 73.5 | 12.1 | 12.6 | 47.2 |
| | 19 | 99 | 1.5 | 5.6 | 557.7 | 74.3 | 86.0 | 74.3 | 11.4 | 14.4 | 46.2 |
| 30億円未満 | 20 | 24 | 2.7 | 6.5 | 447.7 | 76.0 | 85.1 | 74.3 | 11.6 | 12.0 | 47.7 |
| | 19 | 22 | 3.7 | 6.6 | 425.6 | 71.7 | 86.9 | 73.7 | 11.1 | 12.4 | 47.6 |
| 30億円以上 | 20 | 31 | 2.9 | 6.2 | 284.8 | 60.4 | 84.3 | 72.9 | 11.9 | 13.0 | 49.1 |
| | 19 | 32 | 1.3 | 4.1 | 247.9 | 57.9 | 89.6 | 73.0 | 12.3 | 13.1 | 48.6 |
| 全体 | 20 | 783 | 2.5 | 6.0 | 577.2 | 77.2 | 84.3 | 73.4 | 11.8 | 11.9 | 49.8 |
| | 19 | 786 | 0.8 | 4.3 | 816.9 | 76.9 | 85.2 | 73.5 | 12.4 | 12.3 | 48.3 |
| (社協除く) | 20 | 732 | 2.5 | 6.1 | 589.8 | 77.3 | 84.3 | 74.4 | 11.5 | 12.3 | 48.0 |

※ 財務指標の内容については、別紙「社会福祉法人の財務諸表の公表項目の解説」を参照してください。